

Ubezpieczenie PZU Gospodarstwo Rolne – mienie ruchome

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyjna zarejestrowana w Polsce

Produkt: PZU Gospodarstwo Rolne



Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podane są w dokumencie ubezpieczenia oraz w ogólnych warunkach ubezpieczenia PZU Gospodarstwo Rolne – mienie ruchome ustalonych uchwałą nr UZ/355/2014 Zarządu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 5 grudnia 2014 r. ze zmianami ustalonymi uchwałą Zarządu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej nr UZ/393/2015 z dnia 17 grudnia 2015 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie mienia ruchomego w gospodarstwach rolnych to ubezpieczenie, w ramach którego ochroną ubezpieczeniową można objąć majątek ruchomy zgromadzony w gospodarstwie rolnym.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Umowa obejmuje wyłącznie elementy produktu wybrane przez Klienta.

Ubezpieczamy mienie ruchome w gospodarstwie rolnym tj.:

- ✓ ruchomości domowe oraz stałe elementy w budynku mieszkalnym,
- ✓ sprzęt rolniczy,
- ✓ ziemiopłody, materiały i zapasy,
- ✓ zwierzęta gospodarskie,
- ✓ słoma i siano składowane poza budynkami.

Ubezpieczenie obejmuje szkody w mieniu ruchomym wyrządzone przez zdarzenia losowe takie jak m.in.:

- ✓ ogień,
- ✓ huragan,
- ✓ powódź,
- ✓ śnieg i lód,
- ✓ piorun.

Dodatkowo ochroną ubezpieczeniową można objąć:

- ✓ ruchomości domowe od ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku,
- ✓ sprzęt rolniczy i zwierzęta gospodarskie od ryzyka kradzieży z włamaniem,
- ✓ mienie ruchome i stałe elementy w budynku mieszkalnym od następstw szkód wodno-kanalizacyjnych,
- ✓ urządzenia elektryczne od ryzyka przepięć.

Sumę ubezpieczenia ustalamy z ubezpieczającym. Powinna ona odpowiadać wartości rzeczywistej ubezpieczonego mienia.

Po wypłacie odszkodowania suma ubezpieczenia jest pomniejszana o wypłaconą kwotę.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje m.in.:

- ✗ szkód wyrządzonych umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez ubezpieczającego lub ubezpieczonego,
- ✗ szkód polegających na zaginięciu ruchomości domowych w czasie akcji ratowniczej,
- ✗ szkód w słomie i sianie składowanych poza budynkami w stertach lub stogach po 30 czerwca następnego roku po zbiorach.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Nie odpowiadamy m.in. za szkody:

- ! powstałe na skutek przenikania wód podziemnych, chyba że przenikanie to nastąpiło wskutek powodzi czy intensywnego deszczu,
- ! powstałe w następstwie kradzieży z włamaniem, jeżeli z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa ubezpieczającego lub ubezpieczonego, miejsce ubezpieczenia nie było zabezpieczone we właściwy sposób,
- ! w ubezpieczeniu sprzętu rolniczego lub zwierząt od kradzieży z włamaniem, których wartość nie przekracza 300 zł,
- ! powstałe wskutek systematycznego zawilgocenia pomieszczeń z powodu nieszczelności instalacji lub niewłaściwej ich wentylacji,
- ! powstałe wskutek pęknięcia rur lub osprzętu instalacji w wyniku zamarznięcia wody lub innej cieczy spowodowanego nieutrzymywaniem właściwej temperatury w pomieszczeniach.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje w Polsce.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Ubezpieczony ma obowiązek m.in.:

- podać nam wszystkie dane, o które pytamy przy zawarciu umowy,
- poinformować nas o zmianach tych danych w trakcie trwania umowy.

W razie zdarzenia losowego ubezpieczony ma m.in. obowiązek:

- użyć dostępnych środków, by zapewnić bezpieczeństwo w miejscu zdarzenia i – w miarę możliwości – zapobiec zwiększeniu się szkody,
- niezwłocznie, nie później niż w ciągu 3 dni powiadomić nas o zdarzeniu i udzielić nam niezbędnych wyjaśnień,
- powiadomić lekarza weterynarii, jeśli szkodzie uległy zwierzęta gospodarskie.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę płaci ubezpieczający. Może to zrobić jednorazowo lub w ratach. Terminy płatności są podane w dokumencie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa trwa:

- od daty wskazanej w dokumencie ubezpieczenia, jeśli termin zapłaty składki lub jej pierwszej raty przypada w pierwszym dniu okresu ubezpieczenia lub później; jeśli ubezpieczający nie zapłaci składki lub jej raty w terminie, możemy wypowiedzieć umowę,
- od daty zapisanej w dokumencie ubezpieczenia, jeśli termin zapłaty składki lub jej pierwszej raty przypada przed pierwszym dniem okresu ubezpieczenia – nie wcześniej niż następnego dnia po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty,
- od dnia następnego po dniu zapłaty składki ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty, nie wcześniej jednak niż wraz z rozpoczęciem odpowiedzialności z umowy obowiązkowego ubezpieczenia budynków w sytuacji, gdy ubezpieczenie zawierane jest wraz z tym ubezpieczeniem w systemie uproszczonym (wznowienie blankietowe).

Ponadto ochrona ubezpieczeniowa wygasa m.in:

- z końcem okresu ubezpieczenia, który jest podany w dokumencie ubezpieczenia a w przypadku umów zawieranych w systemie uproszczonym wraz z wygaśnięciem ochrony w umowie obowiązkowego ubezpieczenia budynków,
- z chwilą przeniesienia własności mienia na inną osobę,
- w dniu odstąpienia ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia,
- w dniu, w którym suma ubezpieczenia się wyczerpie,
- z chwilą całkowitego zniszczenia przedmiotu ubezpieczenia (unicestwienie).



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający może rozwiązać umowę m.in. poprzez odstąpienie od niej, w przypadku umowy zawartej na ponad 6 miesięcy:

- w ciągu 30 dni od jej zawarcia – jeśli jest konsumentem,
- w ciągu 7 dni od jej zawarcia – jeśli jest przedsiębiorcą.